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Brandskyddsföreningen Jämtland är en ideell förening, ansluten till Brandskyddsföreningen 
Sverige, med uppgift att inom Jämtlands län verka för att förebygga sådana skador på 
människor, egendom och miljö, som orsakas främst av brand. Länsföreningen ska samarbeta 
med Brandskyddsföreningen Sverige och den kommunala räddningstjänsten samt med 
intressenter för såväl näringsliv som för offentlig verksamhet och organisationer. 
Länsföreningen ska bedriva rådgivning, information, utbildning, övningar och andra 
aktiviteter som främjar föreningens mål. 
 

STYRELSEN  
2023-01-01 – 2023-12-31 
Ordförande Jan Larsson 
Vice ordförande Magnus Wiklund 
 
Ledamöter Fredrik Bäckman 
  Per Danielsson  
 André Norberg 
 Alexander Kärngard 
 

Styrelsen har sammanträtt fem gånger under året, Håkan Olsen har varit adjungerad. 
 

KASSÖR 
2023-01-01 – 2023-05-09 
Administrativt stöd köptes från Mitt Utbildning AB 
 
2023-05-09 – 2023-12-31 
Kassör har varit Anna Lindberg 
 

VERKSAMHETSLEDARE 

Verksamhetsledare under året har varit Håkan Olsen.  
 

VALBEREDNING 

2023-01-01 – 2023-12-31 
Valberedningen har utgjorts av Mathias Berndt (sammankallande) och Kent Karlstrand. 
 

REVISORER 

2023-01-01 – 2023-05-09 
Revisorer har varit Bodil Sigvardsson och Anna Lindberg. 
 
2023-05-09 – 2022-12-31 
Revisor har varit revisionsbyrån P. Lindblad revision AB 
 

ÅRSMÖTE 

Föreningens årsmöte hölls den 9 maj i Östersund. Mötet leddes av föreningens ordförande Jan 
Larsson. 
 



 

 

MÖTESDELTAGANDE 
Håkan Olsen och Per Danielsson har deltagit vid Mitt Utbildning AB:s styrelsemöten. Håkan 
Olsen och Jan Larsson deltog vid det årliga VL-O-mötet (Verksamhetsledare och Ordförande) 
som genomfördes den 15–16 maj i Stockholm. Vi hade tyvärr inte möjlighet att delta på VL-
möte den 6–7 september i Stockholm. Två regionmöten genomfördes, Håkan Olsen 
representerade föreningen vid dessa.  

 

VERKSAMHET 
Styrelseledamöterna har under året arbetat aktivt inom ett eller flera områden för att uppnå 
bättre brandskydd. Genom att nyttja sina nätverk når vi ut med råd och information till både 
privatpersoner och företagare. Stor del av vår verksamhet bygger på nätverkande och 
deltagande på aktiviter. 
 
Anlagda bränder i skolmiljöer 
Vi deltar i länets nätverk mot anlagda bränder i skolmiljöer, ZamZynZ. Vi finns 
representerade vid möten och står för den telefonväxel som används då incidenter ska 
rapporteras. Under 2023 har vi fått in 22 anmälningar vilket har resulterat i att 
Räddningstjänsten varit tvungna att prioritera vilka skolor som ska besökas.  
 
En positiv sak för året är att anmälningar nu kommer från andra kommuner än Östersund. 
Kommunerna Ragunda, Bräcke, Berg och Krokom har anmält händelser vilket medfört besök 
på Hansåkerskolan och Myrvikens skola, besök i Bräcke skola och Näldens skola är planerade 
under 2024. Vi har även andra ärenden som kommer följas upp under 2024. 
 
Räddningstjänsten har besökt 23 klasser och träffat ca 575 elever under 2023 och det har varit 
givande besök, vi har fått till oss att händelser runt anlagd brand har slutat i de klasser som 
fått besök. I samband med besöken genomförs ofta en utbildng ”Upp i rök” Denna utbildning 
är bidragsfinansierad vilket innebar en intäkt på 20 000kronor. 
 
Grannsamverkan 
Polisen skickar regelbundet ut information i nätverket 
för Grannsamverkan i Jämtland. I samband med dessa 
utskick får vi en förfrågan om vi vill informera om 
brandskydd. Vi skickar ofta med eget informationsmaterial 
såsom ”Goda råd för ett tryggt och säkert hem” 
 
Grannsamverkan är ett samarbete mellan de boende och 
polisen/kommunen. Syftet med den brottsförebyggande 
metoden Grannsamverkan är att göra bostadsområden 
mindre attraktiva för brottslig verksamhet. Detta görs 
genom ökad uppmärksamhet bland de boende samt med 
kunskap om vilka åtgärder man kan vidta för att minska 
risken för att bli utsatt för inbrott. Målet är att minska 
brottsligheten och öka tryggheten i bostadsområdet. 
  



 

 

Hembesök 
Brandskyddsföreningen får statsbidrag för att genomföra hembesök till privatpersoner. Syftet 
med hembesöket är att informera om brandskydd i hemmet samt att kartlägga hur många 
hushåll som har fungerande brandvarnare och släckutrustning. Totalt genomfördes 48 
hembesök i samband med Brandskyddskontroll av eldstäder. Saknades brandvaranare 
monterades detta i samband med kontrollen. Statsbidragen vi fått gick bland annat till att 
bekosta dessa brandvarnare. Under 2023 fick föreningen 11975 kr i statsbidrag. 
 

 
 
Informationskampanjer 
Den största kampanjen var som flera år tidigare julkampanjen. 
I samband med brandvarnardagen den 1/12 skickades sms med 
uppmaningen att testa sin brandvarnare.  
 
Till fastighetsägare skickades riktad brandskyddsinformation 
inför jul, här nyttjade vi bland annat föreningen Fastighetsägarna 
som hjälpte oss med distributionen. Även i år skickade vi ut  
dekalen ”Glöm inte SLÄCKA LJUSEN!” 
 
 
 
 
Medlemsvård 
Alla nya medlemmar får en 6 kg pulversläckare samt en brandfilt, värde 570 kr som delas ut 
vid kommande årsmöte. Vi har även köpt in giveaways som ska delas ut till personer som 
hjälper oss vid olika aktiviteter. 
 



 

 

Flammy´s brandsyn 
För andra året skickades Flammy´s Brandsyns utbildningspaket ut till skolor i Jämtland. 
Utbildningspaketet består av en instruktion till klassläraren hur projektet ska genomföras samt 
länkar till utbildningsfilmer, fördjupnings- och repetitionsmaterial. I paketet ingår också 
Checklistor (på svenska och engelska) som eleverna ska fylla i anonymt hemma angående 
brandskyddet i deras bostad, en Flammy-serietidning till varje elev samt en Flammy-apa.  
 
Flammy är Brandskyddsföreningens maskot och det är Flammy som framför de brandsäkra 
budskapen i tidningen, utbildningsfilmen och Checklistan.  
 
Totalt skickades utbildningspaket ut till 20 skolor i sex kommuner och nådde ca 600 elever i 
Jämtland. Skolorna som anmält sig finns i kommunerna Berg, Härjedalen, Krokom, 
Strömsund, Åre och Östersund.  
 
Klasser som skickade in sina Checklistor före 1 december fick en Flammy-julkalender att 
öppna som tack. När klassen har lämnat in sina Checklistor får de möjlighet att delta i 
Flammy´s tävling där de kan vinna 500 kr till klasskassan, diplom och Flammy-kortspel till 
alla elever i klassen. I varje kommun utses en vinnande klass. Checklistorna kan lämnas in 
fram till vårterminens slut men då går klassen miste om chansen att delta i tävlingen. 
 
Under vårterminen 2023 sammanställdes resultaten från de 198 inskickade checklistorna. 
Styrelsen beslutade att fortsätta denna aktivitet under kommande läsår, nya utbildningspaket 
skickades därför ut under hösten 2023 i samarbete med Brandskyddsföreningen Dalarna. 
 

 
  



 

 

Opinionsarbete 
I samarbete med Brandskyddsföreningen Sverige skickar vi ut pressmeddelanden och 
debattartiklar, ofta med lokal statistik. Det sker i samband med en aktuell händelse eller vid 
kända säsongsrelaterade händelser eller risker. Ordförande Jan Larsson är utsedd att föra 
föreningens talan i media. Den 29 april inormerade vi i ÖP om säkerhet inför majbrasan. 
 
Under april och maj rycker landets räddningstjänster ut på över 1 000 bränder i skog och 
mark. Många av bränderna beror på att man är oförsiktig när man eldar – vilket leder till 
gräsbränder. 

 
 
 
Ett annat exempel från 2023 är debattartikeln i ÖP den den 16 november med rubriken: 
 
”Ett brandsäkert boende borde vara en självklarhet för alla” 
Sverige har en nollvision gällande bränder – ingen ska behöva omkomma eller skadas 
allvarligt på grund av brand. Trots det har 21 personer omkommit i bränder i Jämtlands län 
de senaste tio åren. Med dagens lagstiftning är målet svårt att nå. 
 
Andelen äldre i befolkningen ökar också snabbare än någonsin tidigare, gruppen 80+ 
förväntas öka med 50 procent inom en tioårsperiod. Denna utveckling, parallellt med en 
uttalad kvarboendeprincip inom äldrepolitiken, skapar utmaningar för framtiden. 
 

MITT UTBILDNING AB 
Mitt Utbildning AB som ägs av Jämtlands, Gävleborgs, Dalarnas, Västmanlands läns-
föreningar är ett bolag som bedriver brandskyddsutbildning i hela Sverige. Bolaget bytte 
under 2017 namn från Brandskyddsföreningen Nedre Norrland AB. Under 2023 återbetalades 
en del av tidigare insatta extra ägartillskott som en effekt av ett bra verksamhetsår 2022. 
 

EKONOMI 
Beträffande föreningens ekonomi hänvisas till resultat och balansräkning för 2023 samt 
revisorns berättelse. 


